Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

5

03-10-2020

F.03/18/88
NL:TZ:0000044970:F001
01-05-2018

mr. BRM de Bruijn
mr G.J.J.A. van Zeijl

PCKwadraat B.V. 05-06-2018
1

Gegevens onderneming

PCKwadraat B.V. is een besloten vennootschap met beperkte 05-06-2018

aansprakelijkheid. 1

Activiteiten onderneming

De activiteiten van de onderneming betreft de interpretatie en implementatie 05-06-2018

van financieel-economische gegevens ten behoeve van sectoraal onderzoek, 1

met name voor gezondheidszorginstellingen en lagere overheden.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2015 € 190.134,00 € -2.057,00 € 52.144,00

2016 € 105.731,00 € -250.590,00 € 437.506,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=01ca5f07-414d-e811-80f4-005056803cfe
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=b6f7f51a-b100-e611-80cb-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De jaarrekeningen van de onderneming tot en met 2016 zijn samengesteld 05-06-2018
door Kantoor Salvino te Landgraaf. Voor 2017 is er alleen een voorlopig 1
rapport opgemaakt tot en met november. De financiéle administratie is door

Kantoor Salvino bijgewerkt tot en met het eerste kwartaal van 2018.

Gemiddeld aantal personeelsleden
2 05-06-2018

1

Toelichting

Er waren twee (2) werknemer in dienst van de vennootschap. Beiden zijn - met
toestemming van de rechter-commissaris - ontslagen met inachtneming van de
wettelijke opzegtermijn. Het UWV heeft inmiddels de betalingsverplichtingen

overgenomen.
Boedelsaldo
€ 0,00 05-06-2018
1
Toelichting
Het boedelsaldo is vooralsnog nihil.
€10.527,51 01-04-2019
2
Toelichting
Inmiddels heeft één debiteur betaald, en is de inventaris verkocht.
€ 24.140,53 02-10-2019
3
Toelichting
Inmiddels heeft er nog één debiteur betaald.
€ 24.339,86 02-04-2020
4
€ 24.340,68 03-10-2020
5

Toelichting
Er werden alleen bankkosten afgeschreven en renten bijgeschreven.



Verslagperiode

van 05-06-2018
1-5-2018 1

t/m

5-6-2018

van 02-04-2020
2-10-2019 4

t/m

2-4-2020

van 03-10-2020
3-11-2020 5

t/m

1-10-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 26 uur 15 min
2 31 uur 56 min
3 11 uur 15 min
4 2 uur 35 min
5 1 uur 0 min
totaal 73 uur 1 min

Toelichting bestede uren

De curator heeft in de verslagperiode 14,75 uren aan het faillissement besteed 05-06-2018

en de faillissementsmedewerkster 11,5 uren. 1

De curator heeft in de verslagperiode 14,5 uren aan het faillissement besteed 01-04-2019
en de failissementsmedewerkster 17,43 uren. 2

Curator heeft in de verslagperiode 3 uren en 55 minuten aan het faillissement 02-10-2019
besteed, de faillissementsmedewerkster 7 uren en 30 minuten. 3

Curator heeft in de verslagperiode 35 minuten besteed, de 02-04-2020
failissementsmedewerker 2 uren. 4

De curator heeft in de verslagperiode 45 minuten besteed, de 03-10-2020
faillissementsmedewerkster 15 minuten. 5



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De besloten vennootschap PCKwadraat B.V. is opgericht op 21 juni 2004,
laatstelijk gevestigd aan Het Bassin 120 te (6211 AK) Maastricht. Tulleneers
Beheer B.V. is enig aandeelhouder en statutair bestuurder. Van Tulleneers
Beheer B.V. is de heer J.P. Tulleneers enig aandeelhouder en statutair
bestuurder.

1.2 Lopende procedures

Er zijn geen lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

De verzekeringen zijn opgezegd.

1.4 Huur

Curator is druk doende de inventaris te gelde te maken, zodat de huur kan
worden opgezegd en de bedrijfsruimte aan de verhuurder kan worden
ingeleverd.

Inmiddels is de inventaris verkocht, de huur opgezegd en de bedrijfsruimte
opgeleverd.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens - getrapt - bestuurder, de heer Tulleneers, ligt de oorzaak van het
faillissement in de hoge maandelijkse, vaste kosten die de bedrijfsvoering met
zich meebrengt. Daarnaast is de omzet te laag. Overheden en zorginstellingen
blijken veel tijd nodig te hebben om tot het geven van (nieuwe) opdrachten te
besluiten en lange betalingstermijnen te hanteren.

05-06-2018

1

05-06-2018
1

05-06-2018
1

05-06-2018
1
01-04-2019

2

05-06-2018
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 05-06-2018
2 1
Toelichting

Ten tijde van het faillissement waren twee (2) personeelsleden in dienst.
Beiden zijn - met machtiging van de rechter-commissaris - door de curator
ontslagen met inachtneming van de wettelijke opzegtermijn. Curator heeft de
personeelsleden doorverwezen naar het UWV.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 05-06-2018
2 1
Toelichting

In het jaar voor het failissement waren twee personeelsleden in dienst.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
2-3-2020 2 geen.
totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel

De werknemers verrichtten ICT-werkzaamheden. 05-06-2018

mE1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Er zijn geen onroerende zaken. 05-06-2018

1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
inventaris
totaal € 0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De inventaris is nog niet verkocht. De curator is doende met onderhandelen
over de verkoopprijs. De Rabobank is pandhouder.

De inventaris is inmiddels voor een bedrag ad € 6.655,-- - met machtiging van
de rechter-commissaris - verkocht.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus oefent - nog - geen bodemvoorrecht uit.

De Belastingdienst heeft vorderingen terzake omzet- en loonbelastingen
ingediend ten belope van € 58.402,-- , derhalve een hoger bedrag, zodat naar
verwachting terzake deze opbrengst geen uitkering aan de pandhouder kan
worden gedaan.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Curatoris in onderhandeling met één potentiéle koper. Verder heeft hij zich in
verbinding gesteld met de pandhouder, de Rabobank, om een boedelbijdrage
te bedingen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing
totaal €0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

Een opdracht van de gemeente Valkenburg aan de Geul werd grotendeels na
faillissement uitgevoerd en afgewikkeld. De bestuurder heeft zich daartoe
ingespannen.

05-06-2018

1

05-06-2018
1

01-04-2019
[ 2

05-06-2018
1

01-04-2019
[ 2

05-06-2018
1

05-06-2018
1

03-10-2020

5



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

De restant-opdrachtsom ad 60% van de opdracht van de gemeente
Valkenburg aan de Geul werd gefactureerd. Vooér faillissement werd reeds
40% gefactureerd.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

Er zijn geen andere activa.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing.

05-06-2018

1

03-10-2020
5

05-06-2018
1

05-06-2018
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Debiteuren € 4.144,80 € 4.144,80 €2.117,50
totaal € 4.144,80 € 4.144,80 €2.117,50

Toelichting debiteuren

Het saldo van de debiteuren is afgeleid van de proef-saldibalans van 20 april
2018, zoals gevoegd bij de aanvraag van het faillissement. In hoeverre dit
saldo correct is (eventuele nagekomen betalingen of incourante vorderingen)
zal nog door curator worden onderzocht. Ook de vorderingen op de debiteuren
zijn verpand aan de Rabobank.

Een aantal boekingen zijn volgens de bestuurder door de boekhouder slechts
pro forma gedaan en niet juist. Feitelijk betreft het dus geen vorderingen op
debiteuren. Ook zijn er incourante vorderingen.

Het bedrag van de boedelbijdrage is inclusief omzetbelasting (BTW).

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De faillissementsmedewerkster werkt met de - getrapt - bestuurder, de heer
Tulleneers, aan het up-to-date maken van het debiteurensaldo. Daarna zal zij
de (daadwerkelijk) openstaande debiteuren aanschrijven en tot betaling
verzoeken c.q. sommeren.

Inmiddels heeft één debiteur betaald. De faillissementsmedewerkster is
doende in kaart te brengen hoe de geldstromen binnen het bedrijf gelopen
hebben en wat er nog daadwerkelijk van debiteuren te vorderen is. Zowel de
boekhoudster als de heer Tulleneers konden hierover geen uitsluitsel geven.

Na bestudering van de projectadministratie en overleg met de heer Tulleneers
is nog aan één opdrachtgever c.q. debiteur een (eind)factuur verzonden. Deze
factuur is inmiddels betaald. Verder rest nog maar één openstaande factuur ad
€ 242,80, gericht aan het adviesbureau van de levenspartner van de heer
Tulleneers. Inmiddels is er een laatste aanmaning uitgegaan naar de bewuste
debiteur. Indien voldoening uitblijft, zal machtiging tot procederen aan de
rechter-commissaris worden gevraagd.

De laatste debiteur, Wiep Advies, heeft de nog openstaande factuur ad €
242,80 op 7 oktober 2019 betaald.

Curator zal bij het uitbrengen van dit verslag bij de pandhouder informatie
inwinnen, aangaande de borgstelling door de bestuurder c.q. eventuele
restschuld en een voorstel tot afrekening doen.

05-06-2018
1
03-10-2020
5
05-06-2018
1
01-04-2019
2
02-10-2019
3
02-04-2020
E4
03-10-2020
5



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 50.026,99

Toelichting vordering van bank(en)
Deze vordering is ingediend door de Rabobank.

5.2 Leasecontracten

Er zijn geen leasecontracten.

5.3 Beschrijving zekerheden

De Rabobank heeft pandrecht op "huidige en toekomstige" vorderingen,
transportmiddelen en inventaris.

5.4 Separatistenpositie

Er zijn wel separatisten.

Die vissen waarschijnlijk achter het net voor wat betreft de opbrengst van de
inventaris, doch niet de (gedeeltelijk nog te incasseren) debiteuren.

Curator zal de separatistenpositie spoedig afwikkelen, zodat het faillissement
ook spoedig - wegens de toestand van de boedel - kan worden opgeheven.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

05-06-2018

1

05-06-2018
1

05-06-2018
1

05-06-2018
1

01-04-2019
[ 2

03-10-2020
5

05-06-2018
1

05-06-2018
1

05-06-2018
1



5.8 Boedelbijdragen
€ 1.750,00

Toelichting
De curator heeft van de pandhouder een boedelbijdrage bedongen van 10%
van de opbrengst met een minimum van € 1.750,00, exclusief btw.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Curator heeft de pandakte bestudeerd, de verpande zaken geinventariseerd,
een boedelbijdrage afgesproken en de verkoop opgestart.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

05-06-2018

1

05-06-2018
1

05-06-2018
1

05-06-2018
1

05-06-2018
1

05-06-2018

1

05-06-2018
1



6.6 Opbrengst

€0,00

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage
€0,00

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Aan de boekhoudplicht is voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen zijn gedeponeerd tot en met 2016.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Een goedkeuringsverklaring accountant is - gezien de omvang van de
onderneming - niet aan de orde.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De aandelen zijn volgestort.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Nee

Toelichting

De curator heeft vooralsnog geen aanwijzingen voor onbehoorlijk bestuur.

05-06-2018

1

05-06-2018
1

05-06-2018
1

05-06-2018

1

05-06-2018
1

05-06-2018
1

05-06-2018
1

05-06-2018
1



7.6 Paulianeus handelen

Nee

Toelichting
Curator zal dit nog nader onderzoeken maar er zijn tot nu toe geen
aanwijzingen in die richting.

Nee

Toelichting

Eerder onderzoek heeft geen bijzonderheden aan het licht gebracht.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De faillissementsmedewerkster zal nog uitgebreid boekenonderzoek
verrichten.

Het onderzoek zal spoedig worden afgerond.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00

Toelichting
Er zijn nog geen boedelvorderingen bekend.

€ 23.620,58

Toelichting
Het UWYV heeft haar definitieve vordering ingediend.

€ 24.673,82

Toelichting
De totale boedelvordering van het UWV bedraagt € 24.673,82.

05-06-2018
1
03-10-2020
5
01-04-2019
2
03-10-2020
5
05-06-2018
1
01-04-2019
2
02-04-2020
E4



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€42.672,00 05-06-2018

1

Toelichting
De preferente vorderingen van de fiscus bedragen € 42.672,00.

€ 58.402,00 01-04-2019

2
Toelichting

Inmiddels zijn de vorderingen van de Belastingdienst opgelopen tot € 58.402,--

8.3 Pref. vord. UNV

€0,00 05-06-2018
1

Toelichting
Het UWV heeft nog geen vordering ingediend.

€ 25.531,26 01-04-2019

2
Toelichting

De preferente vordering van het UWV bedraagt € 21.482,51 (loonvordering ex
art. 66 lid 1IWW) en € 4.048,75 (Premie wg-deel SV ex art. 66 lid 3 WW).

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00 05-06-2018
1

Toelichting
Er zijn geen andere preferente crediteuren.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

26 05-06-2018

1

Toelichting
Er hebben zich tot nu toe 26 concurrente crediteuren gemeld.

34 02-10-2019

3
Toelichting

Er hebben zich inmiddels 34 concurrente crediteuren gemeld.



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 273.332,68

Toelichting

Eris in totaal voor € 273.332,68 aan concurrente vorderingen ingediend.
€ 791.534,29

Toelichting

Inmiddels is het saldo van de concurrente crediteuren opgelopen tot €
791.534,29. Dit betreft hoofdzakelijk de vordering van Beheermaatschappij
Heksenberg Heerlen B.V. uit hoofde van een overeenkomst van geldlening.

€ 793.550,05

Toelichting
Het aantal concurrente crediteuren is opgelopen tot 35, met een totaal te
vorderen bedrag ad € 793.550,05.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Het faillissement bevindt zich nog in de inventarisatiefase.

Naar verwachtring stevent het failissement af op een opheffing wegens
gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De crediteuren zijn aangeschreven.

05-06-2018

1

02-10-2019
3

02-04-2020
E 4

05-06-2018
1

02-10-2019
3

05-06-2018
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Er zijn geen lopende procedures.

9.2 Aard procedures

Er zijn geen lopende procedures.

9.3 Stand procedures

Er zijn geen lopende procedures.

9.4 Werkzaamheden procedures

Er zijn geen lopende procedures.

05-06-2018

1

05-06-2018

1

05-06-2018
1

05-06-2018
1



10. Overig
10.1 Plan van aanpak

Zie 10.4. 02-04-2020
E 4

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Eris nog geen zicht op afwikkeling. 01-04-2019
2

Curator verwacht dat het faillissement nog dit jaar kan worden afgewikkeld. 02-04-2020
4

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Zodra de laatste debiteurenvordering is geincasseerd, kan met de pandhouder 02-10-2019

worden afgerekend. Voorts zal een nader boekenonderzoek plaatsvinden. 3
Curator zal op korte termijn met de pandhouder afrekenen. Dan rest nog 02-04-2020
alleen het meer diepgaand boekenonderzoek. Wanneer dat niets bijzonders 4

oplevert, zal het faillissement waarschijnlijk nog dit jaar worden opgeheven
wegens de toestand van de boedel (onvoldoende actief voor een uitkering aan
de crediteuren).

Curator hoopt het boekenonderzoek thans spoedig te kunnen afronden en 03-10-2020
ook spoedig de separatistenpositie te kunnen afwikkelen, zodat het 5
faillissement hopelijk ook spoedig kan worden beéindigd.

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


